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بیش از ۴۰ درصد سدهای کشور پر شده است
وزیر نیرو با بیان اینکه پرشدگی سدهای کشور به بیش از ۴۰ درصد رسیده 
که با ذوب برف ها میزان پرشدگی سدها بهبود پیدا می کند، گفت: اگر روند 
بارش ها در ماه های آینده به گونه ای باشد که عقب ماندگی در استان های مرکزی 
نیز جبران شود، سال خوبی را از نظر وضعیت منابع آبی در پیش خواهیم داشت.
به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، »علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو در گفت و گو 
با خانه ملت، در رابطه با آخرین وضعیت سدهای کشور گفت: در نیمه جنوبی 
کشور بارش ها بیش از حد معمول و نرمال کشور اتفاق افتاده اما در نیمه 
شمالی کشور به ویژه در استان های مرکزی، تهران، قزوین، قم، همدان، البرز 
و سمنان میزان بارش ها نسبت به سال های گذشته کمتر بوده است.محرابیان 
در ادامه میزان پرشدگی سدهای کشور را بیش از ۴۰ درصد اعلام کرد و 
افزود: البته طبیعی است که به خاطر نوع بارش ها که عمدتاً به صورت برف 
بوده و در سرشاخه ها هنوز ذوب نشده، این میزان ذخیره را داشته باشیم که 
امیداوریم با ذوب برف ها میزان پرشدگی سدها بهبود پیدا کند.وزیر نیرو در 
ادامه صحبت های خود اضافه کرد: اگر روند بارش ها در ماه های آینده به گونه ای 
باشد که عقب ماندگی را در استان های مذکور جبران کند، سال خوبی را در 
پیش خواهیم داشت، در غیر این صورت باید روش های مدیریت مصرف را 
جدی بگیریم.این عضو کابینه دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه سیاست هایمان 
در حوزه انرژی و آب مدیریت مصرف است، عنوان کرد: با روش های مدیریت 

مصرف تلاش می کنیم میزان مصرف کاهش پیدا کند. 

ثبات در بازار نفت جهانی
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال با ۴۱ سنت معادل ۰.۴۸ درصد 
کاهش در روز چهارشنبه به ۸۴ دلار و ۴۹ سنت رسید.به گزارش خبرگزاری 
تسنیم به نقل از رویترز، کاهش ارزش دلار باعث افزایش قیمت نفت در آمریکا 
اولین ساعات تجارت در روز چهارشنبه شد. نشانه های کاهش تورم در آمریکا 
تأثیر ترس از رکود اقتصاد در بزرگ ترین مصرف کننده نفت دنیا به خاطر افزایش 
نرخ بهره را از بین برده و ارزش دلار را پایین آورده است.قیمت هر بشکه نفت 
برنت دریای شمال با ۴۱ سنت معادل ۰.۴۸ درصد کاهش به ۸۴ دلار و ۴۹ 
سنت رسید و نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱7 سنت معادل ۰.22 
درصد افزایش 7۹ دلار و ۴ سنت معامله می شود.پایین آمدن نرخ تورم در 
آمریکا امید به توقف روند افزایش نرخ بهره بانک فدرال رزرو آمریکا را افزایش 
داده و ارزش دلار را پایین آورده است. بدین ترتیب خرید نفت برای دارندگان 
سایر ارزهای دنیا ارزان تر می شود.تمام توجه بازار به اجلاس سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت و متحدانش از جمله روسیه در ائتلاف اوپک پلاس است. 
انتظار می رود تولیدکنندگان این ائتلاف تغییری در سیاست تولید خود که 
در نوامبر درمورد آن به توافق رسیده بودند، ایجاد نکنند.تولید نفت اوپک در 
اولین ماه از سال جاری میلادی به خاطر کاهش صادرات عراق و عدم بهبود 
تولید نیجریه پایین آمد. ۱۰ عضو اوپک ۹2۰ هزار بشکه در روز کمتر از هدف 
تعیین شده طبق قرارداد اوپک پلاس تولید کرده اند. کسری تولید اوپک در ماه 
دسامبر برابر با 7۸۰ هزار بشکه در روز بود.اطلاعات مؤسسه نفت آمریکا نشان 
می دهد ذخایر نفت خام این کشور 6.3 میلیون بشکه در هفته منتهی به 27 
ژانویه افزایش یافته است، درحالی که تحلیلگران انتظار یک افزایش ۴۰۰ هزار 

بشکه ای را داشتند.

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد
افتتاح ۲۹ طرح معدنی و صنایع معدنی در دهه فجر

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی )ایمیدرو( 
از آماده افتتاح بودن 2۹ طرح معدنی و صنایع معدنی در زمینه زنجیره فولاد، 
مس، فروکروم، سرب، فسفات، طلا، زیرساختی و...، برای دهه فجر خبر داد.به 
گزارش روابط عمومی ایمیدرو، وجیه الله جعفری ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: 
طرح های آماده افتتاح در زمینه زنجیره فولاد، مس، فروکروم، سرب، فسفات، طلا، 
زیرساختی و... است که با بهره برداری از این طرح ها، برای 2۰۹۸ نفر اشتغال زایی 
می شود. میزان سرمایه گذاری ارزی و ریالی انجام شده برای این طرح ها، 2۵۸.6 
میلیون یورو و ۱۴.۴ میلیون دلار و ۵6۵۱ میلیارد تومان است.رئیس هیات عامل 
ایمیدرو ضمن اشاره به صرفه جویی ارزی حاصل شده از بومی سازی در بخش 
معدن و صنایع معدنی، تصریح کرد: شرکت های تابعه ایمیدرو طی سال های 
۱3۹۹ و ۱۴۰۰ با استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های کشور و بومی سازی 
تجهیزات و قطعات مورد نیاز، حدود یک میلیارد و ۱۸۸ میلیون دلار صرفه جویی 
ارزی کردند. همچنین برای سال جاری صرفه جویی ارزی به میزان ۵۰۰ میلیون 
دلار برنامه ریزی شده که تاکنون 3۰۰ میلیون دلار آن محقق شده است.وی 
خاطر نشان کرد:  ایمیدرو با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و مشارکت شرکت های فولادی کشور، تاسیس 
»صندوق پژوهش و فناوری فولاد« را در جهت حمایت از شرکت های دانش بنیان 
و سازندگان داخلی و نیز تسهیل گری طراحی ساخت و تولید داخل، پیگیری 
می کند. با برنامه ریزی انجام شده، مقرر شد این صندوق تا پایان سال جاری، 
مجوز ثبت و عملیاتی شدن فعالیت خود را از بانک مرکزی دریافت و برای پوشش 
ضمانت نامه ای تا سقف ۱۰ هزار میلیارد ریال، فعالیت های ساخت و تولید داخل 

را حمایت و پشتیبانی کند.

قیمت نهضت ملی مسکن در هر متر 
به هفت میلیون تومان رسید

معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: در پروژه نهضت ملی مسکن واحدهای 
چهار تا هفت طبقه ساخته می شود و قرارداد ساخت این خانه ها متری چهار 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که با محاسبه نرخ تعدیل سال ۱۴۰۰ به متری 
هفت میلیون تومان می رسد.به گزارش ایلنا، علیرضا جعفری در جمع خبرنگاران 
با اشاره به قیمت گذاری هر متر مربع نهضت ملی مسکن گفت: در پروژه نهضت 
ملی مسکن واحدهای چهار تا هفت طبقه ساخته می شود و قرارداد ساخت این 
خانه ها متری چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که با محاسبه نرخ تعدیل سال 
۱۴۰۰ به متری هفت میلیون تومان می رسد.وی ادامه داد: با انبوه سازان به دنبال 
مدیریت هزینه و صرفه در مقایسه هستیم تا قیمت تمام شده ساخت مسکن 
در دامنه متری هفت میلیون تومان باقی بماند. به همین دلیل، سهم مشاعات 
را در هر واحد به حداقل رساندیم.مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با 
بیان اینکه رویکرد وزارت راه و شهرسازی در پروژه نهضت ملی مسکن ساخت 
خانه های یک طبقه است، اظهار داشت: اگر متقاضیان تمایل داشته باشند در 
شهرهای جدید، زمین در اختیار آنها قرار می دهیم و بر اساس سهمیه هر شهر 
از تسهیلات نهضت ملی مسکن وام دریافت کرده و ساخت و ساز می کنند.
جعفری افزود: در روش دیگر آن است که برای متقاضیان، خانه های یک طبقه 
حیاط دار می سازیم که هزینه ساخت این واحدها متری سه میلیون و ۹۵۰ هزار 
تومان برآورد شده و هزینه مشاعات هم کسر خواهد شد.وی با بیان اینکه متراژ 
واحدهای نهضت ملی مسکن 7۵ تا ۱۱۰ متر است، تصریح کرد: تقاضاهایی برای 
واحدهای ۵۰ متری وجود داشت اما در ساخت این واحدها ما به فکر کیفیت 
زندگی افراد و خانوار هم هستیم و مخاطب این واحدها برای دهک های یک تا 

چهار جامعه هستند.

شیب تند افزایش قیمت دنا و پژو در بازار
اگرچه قیمت اغلب خودروها در بازار بدون تغییر بود، اما قیمت پژو۴۰۵ و 
دنا همچنان در مسیر صعودی حرکت کرد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
گزارش ها از روند بازار نشان می دهد که دیروز قیمت دنا معمولی مدل ۱۴۰۱ در 
بازار ۵ میلیون تومان دیگر گران شد و به 6۱۰ میلیون تومان رسید. این در حالی 
است که قیمت دناپلاس اتوماتیک توربو مدل ۱۴۰۰ در بازار 73۵ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد.پژو۴۰۵ بنزینی مدل ۱3۹۹ نیز دیروز در بازار ۵ میلیدن تومان 
گران شد و ۴3۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژو۴۰۵ دوگانه سوز مدل ۱3۹۹ 
نیز در بازار افزایش قیمت ۵ میلیون تومانی را تجربه کرد و به ۴۱۰ میلیون تومان 
رسید.در بازار خودرو اما پژوپارس اتوماتیک مدل ۱3۹۹ به قیمت 62۵ میلیون 
تومان رسیدو پژو2۰7 دنده ای پانوروما مدل ۱۴۰۱ به قیمت 6۴۵ میلیون تومان 
فروش رفت. از سوی دیگر، پژو2۰6 تیپ دو مدل ۱۴۰۱ در بازار ۴6۵ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد.گزارش ها حاکی از آن است که در بازار خودرو پراید ۱۱۱ 
به قیمت 3۰۰ میلیون تومان، تیبا هاچ بک مدل ۱۴۰۱ به قیمت 3۱2 میلیون 
تومان، تیبا صندوقدار بنزینی 3۰۸ میلیون تومان، راناپلاس مدل ۱۴۰۱ به قیمت 
۴6۵ میلیون تومان و راناپلاس پانوراما مدل ۱۴۰۱ به قسمت ۵2۵ میلیون تومان 

رسیده است.

اخبار انرژی

اخبار کوتاه

دولت با تعیین دستمزد کارگران دستگاه های اجرایی، 
فقط افزایش مزد کارگران دولت را زیر سوال نمی برد، 
بلکه کل مناسبات مزدی را به هم می ریزد.یازدهم بهمن، 
ولی اسماعیلی )نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس( 
در حساب توییتر خود از تصویب افزایش 3۰ درصدی 
حقوق کارمندان در کمیسیون متبوعش خبر داد: »با 
توجه به شرایط اقتصادی و سفره معیشتی مردم، در جلسه 
کمیسیون اجتماعی، افزایش 3۰درصدی  حقوق کارکنان 
دولت در سال ۱۴۰2 تصویب شد.«اما این 3۰ درصد در 
چیدمان لایحه بودجه ۱۴۰2، یک پیام تلخ برای کارگران 
دارد: از معنا تهی کردن جایگاه چانه زنی های مزدی در 
شورایعالی کار و دولتی سازی مقوله ی دستمزد. آنچه حسین 
حبیبی )عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی 
کار کشور( »از میان رفتن امنیت مزدی کارگران بعد از زیر 
سوال بردن امنیت شغلی« توصیف می کند.به گزارش ایلنا، 
حبیبی بیشتر توضیح می دهد: »در بودجه ۱۴۰2 دولت 
درتبصره ۱2 افزایش حقوق و دستمزد مشمولین قانون کار 
شاغل در دستگاههای اجرایی کشور را 2۰درصد اعلام کرده 
بود که حالا با اصلاح کمیسیون اجتماعی، این 2۰ درصد 
به 3۰ درصد افزایش خواهد یافت اما مساله در سطحی 
فراتر از این اعداد و ارقام نگران کننده است؛ افزایش حقوق 
کارگران مشمول قانون کار شاغل در دستگاه های دولتی 
و خصوصی فقط باید توسط شورایعالی کار تعیین شود؛ 
درصورت تصویب افزایش حقوق مطابق تبصره ۱2 لایحه 
بودجه ۱۴۰2 دامنه خروج دستمزد از دایره شورایعالی کار 
و مناسبات مبتنی بر چانه زنی –همان چانه زنی محدود و 

غیرکافی- افزایش خواهد یافت.« 
به گفته وی، به تدریج این خروج به سازمانها و نهادهای 
غیر دولتی، شهرداری ها، شرکتهای تامین نیرویی که  متعلق 
به خود شرکت ها و موسسات دولتی و وزارتخانه ها هستند 
و شرکت های شبه دولتی گسترش خواهد یافت و این 
یعنی اینکه کم کم باید با افزایش سالیانه دستمزد توسط 
شورایعالی کار خداحافظی کرد.مساله همان از بین رفتنِ 
»امنیت مزدی کارگران« یا »اختیارداری دستمزد« توسط 
دولت است؛ در سال ۱37۵، امنیت شغلی کارگران با صدور 
دادنامه ۱7۹ دیوان عدالت که اجازه می داد در کارهای با 
ماهیت مستمر، قراردادهای موقت منعقد شود، از میان رفت؛ 
در سال ۱۴۰۰ نیز با قرار گرفتنِ دستمزدِ کارگران دولت و 
دستگاه های اجرایی در شمول »حقوق دولتی ها«، مسیری 

برای از میان برداشتن امنیت مزدی کارگران باز شد.بعد 
از تصویب قانون کار در سال ۱36۹، اولین بار در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱، برای دستمزد بخش قابل توجهی از کارگران 
نقشه دولتی چیدند؛ لایحه بودجه ۱۴۰۱ با همان ترتیبات 
غیرقانونی در مجلس به تصویب رسید و تبدیل به قانون 
شد؛ شهرداری ها بلافاصله با صدور بخشنامه ای، کارگرانِ 
غیرپیمانکاری خود را در زمره ی »کارگران دستگاه های 
اجرایی« برشمردند و مدعی شدند افزایش حقوق آن ها در 
۱۴۰۱ باید فقط ده درصد باشد )همان رقمی که دولت 
در لایحه بودجه تعیین کرده بود(.این مداخله ی غیرقانونی 
به موضوع دستمزد –موضوعی که دولت اساساً در آن 
ذی مدخل نیست و اگر قرار باشد مقاوله نامه های بنیادین 
کار اجرا شود، باید نقش تاثیرگذار و تعیین کننده ی خود 
در تعیین دستمزد را رها کند و به همان داوریت بی طرف 
بازگردد- دوندگی های جدید پیش پای کارگران گذاشت؛ 
کارگران نهادهای دولتی تا خردادماه سال قبل به هر دری 
زدند؛ بیش از سه هزار نفر از آن ها به دیوان عدالت عارض 
شدند تا در نهایت، در روزهای پایانی خرداد، با ابلاغ رئیس 

مجلس به رئیس دولت، مصوبه غیرقانونی دولت سیزدهم 
برای افزایش مزد کارگران دولت که در گام بعدی به 
بازنشستگان سایر سطوح مزدی نیز تسری یافته بود، باطل 
شد و افزایش 3۸ درصدی به اضافه ی مبلغ ثابتِ کارگران 
سایر سطوح، برای کارگران دولت و البته برای بازنشستگان 

سایر سطوح اعمال شد.
نکته اینجاست که دولت با تعیین دستمزد کارگران 
دستگاه های اجرایی، فقط افزایش مزد کارگران دولت 
را زیر سوال نمی برد، بلکه کل مناسبات مزدی را به هم 
می ریزد؛ این، همان اتفاقی ست که سال گذشته رخ داد 
و موجب شد بازنشستگان سایر سطوح کارگری ماه ها 
دوندگی کنند تا حق شان اعاده شود؛ این بازنشستگان 
در یازدهمین ماه از سال ۱۴۰۱ هنوز از دولت طلبکارند؛ 
معوقات مزدی دو ماه شان پرداخت نشده است.باید بدانیم 
کارگران دستگاه های اجرایی، عموماً جزو کارگرانِ سایر 
سطوح مزدی به شمار می آیند؛ وقتی افزایش حقوق این 
کارگران 2۰ یا آنطور که کمیسیون اجتماعی مجلس اصلاح 
کرده 3۰ درصد باشد، دولت با همین رقم برای افزایش مزد 

کارگرانِ سایر سطوح در بخش خصوصی، به شورایعالی کار 
خواهد آمد و از همین رقم ناچیز دفاع خواهد کرد؛ حال 
آنکه اگر نمایندگان کارگری بخواهند از ارقام بالاتر دفاع 
کنند، مدعی خواهند شد که »رسم عدالت« نیست!و از آن 
فراتر، دولت همین رقم را برای افزایش مزدِ بازنشستگان 
سایر سطوح مصوب خواهد کرد؛ بازهم با این استدلال 
که این فقط »حداقل مستمری بازنشستگان« است که از 
مصوبات مزدی شورایعالی کار تبعیت می کند؛ مستمریِ 
سایر سطوح ربطی به شورایعالی کار ندارد! این خروج 
غیرقانونی از یکسو، چانه زنی های مزدی و حق کارگران بر 
تقلا برای تعیین دستمزد را از میان برمی دارد و از سوی 
دیگر، مناسباتِ اکچوئریک سازمان تامین اجتماعی را 
به هم می ریزد؛ وقتی بازنشسته ی سایر سطوح کارگری 
برابر با مصوبات شورایعالی کار برای سایر سطوح مزدی از 
افزایش حقوق بهره مند نشود، چه انگیزه ای برای شاغلان 
سایر سطوح باقی می ماند که بیشتر از حداقل به تامین 
اجتماعی حق بیمه بدهند؟ در نهایت که دستمزد را دولت 
ناعادلانه تعیین می کند!اینها عواقب اجرایی یک عبارت 
کوتاه – مشمولان قانون کار در دستگاه های اجرایی- در 
لایحه بودجه است؛ اما معنای همین عبارت کوتاه، تلاش 
دولت سیزدهم و بودجه ریزان آن برای مداخله در تعیین 
دستمزد کارگران و از معنا تهی کردن شورایعالی کار به 
عنوان تنها شورای سه جانبه ی کارگری کشور است.بدون 
هیچ تردیدی، شورایعالی کار ایرادات ماهوی و ساختاری 
بسیار دارد؛ ترکیب و چینش آن ناعادلانه است؛ کارگران 
پشتوانه ی قوی برای چانه زنی ندارند و از حق تشکل یابی 
قدرتمند بی بهره اند؛ با این حال، همین باقیمانده  حداقلی از 

سه جانبه گرایی، امروز در معرض خطر است.
یدالله فرجی )بازنشسته کارگری و رئیس اسبق شورای 
اسلامی کار شرکت جنرال استیل( می گوید: کارگران و 
بازنشستگان باید مراقب باشند؛ نباید از یک سوراخ دو بار 
گزیده شویم؛ همین امروز باید از دولت و مجلس بخواهیم 
در مزد کارگران شاغل و بازنشسته مداخله نکنند.حسینی 
حبیبی نیز می گوید: سکوت و بی تفاوتی جایز نیست؛ اجازه 
ندهیم همانگونه که از سال ۱37۵ امنیت شغلی کارگران 
را زیر سوال بردند، اینبار نیز دولت و نمایندگان مجلس 
که اگر بر آن ها نظارت نکنیم در خدمت سرمایه داران قرار 
می گیرند، خیز بردارند و امنیت مزدی کارگران را زیر سوال 

ببرند و برایمان مزدی تبعیض گونه رقم بزنند.

اظهار نگرانی کارشناسان حقوق کارگری از چیدمان لایحه بودجه 1۴۰۲

اختیارداری دولت برای تعیین تکلیف »دستمزد«!

فاطمی امین وزیر صمت گفت: ایران در سال 2۰22 
بیشترین رشد را در میان ۱۰ کشور برتر تولید فولاد داشته 
است.به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدرضا فاطمی امین 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه جلسه امروز هیات 

دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ایران در بین ۱۰ 
کشوری که بیشترین تولید فولاد در کشور دارند، در نوامبر 
سال میلادی گذشته رتبه هفتم به دست آورد.وی ادامه 
داد: در سال 2۰22 نیز رشد تولید فولاد ایران در بین ۱۰ 

کشوری که در تولید فولاد برتر هستند، بیشتر از همه 
بوده است.وی خاطرنشان کرد: در زمینه خودرو طرحی در 
دولت بررسی و نهایی شده است که جزئیات آن به زودی 
اعلام می شود. فاطمی امین ادامه داد: براساس این طرح، 

خودروهایی که در مناطق آزاد تردد می کنند این مجوز را 
خواهند داشت تا طبق شرایطی که در هفته آینده به دقت 
اعلام خواهم کرد، بتوانند در سرزمین اصلی شماره گذاری 

شوند و از آن خودرو در کل کشور استفاده کنند.

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و 
جهانگردی ایران می گوید: بسته سفر ما در ایران گران 
است و دولت نتوانسته در این خصوص برنامه ریزی داشته 

باشد تا بتواند بسته های سفر را متعادل کند.
در تقویم بهمن ماه ۱۴۰۱ سه هفته پشت سرهم 
روزهای شنبه تعطیل است تا به روزهای آخر هفته گره 
بخورد، وقتی تعطیلی سه روزه، ۱3، ۱۴ و ۱۵ بهمن ماه 
تمام نشده است، باید خود را برای تعطیلی 2۰، 2۱ و 22 
بهمن ماه آماده کرد تا بعد از آن، تعطیلات 27، 2۸ و 2۹ 
بهمن ماه شروع شود. تعطیلاتی که می تواند برنامه مناسبی 
برای سفرهای داخلی و خارجی باشد؛ همه چیز آماده 
است، اما این اعداد و ارقام هزینه های تورهای گردشگری 
است که همه چیز را خراب می کند.گزارش های میدانی 
خبرگزاری خبرآنلاین حاکی از آن است که در حال حاضر 
تور گردشگری به جزیره کیش و قشم با هواپیما به اندازه 

هزینه تورهای خارج از کشور است. 
اگر هزینه تور شیراز در یک هفته ۱3 میلیون تومان 
هزینه دارد، هزینه تور ایروان هم تقریبا همین عدد 
می شود، یا این که اگر تور کیش در حدود 37 میلیون 
تومان تمام می شود، با هزینه ای کمتر می شود به دبی سفر 
کرد. حتی هزینه تور یک هفته ای قشم هم بالاتر از سفر 
به تفلیس در می آید که در حدود ۱6 میلیون تومان است.
این ارقام نشان می دهد که گردشگری در داخل کشور هم 
کالای لوکس شده است و یک خانواده دو نفره برای یک 
سفر و فقط هزینه تور، در یک سفر داخلی باید در حدود 

۸۰ میلیون تومان هزینه کند.
در همین رابطه، حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن دفاتر 

خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین می گوید: مسافر نسبت به سال 
گذشته کمتر است، بیشتر نشده است. کمتر شدن مسافر 
هم به دلیل شرایط حاکم بر جامعه است، ولی شاهد 
هستیم که هواپیماها پر است و این در شرایطی است که 
عرضه ما به مراتب کمتر از تقاضا است.وی می افزاید: یک 
دلیل این موضوع این است که به نوعی ایرلاین ها می گویند 
در رابطه با هواپیماها به دلیل ضعف بنیه مالی، قطعات 
نداریم و به همین دلیل هواپیماها خوابانده شده است. این 
البته مغایرت دارد با اظهارات رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری مبنی بر این که تعداد ناوگان هوایی به نسبت سال 

گذشته دو برابر شده است.
رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و 
جهانگردی ایران توضیح می دهد: بعد از این که گفتند 
نرخ بلیت هواپیماها باید به قبل برگردد تا اجازه قانونی 
به آنها داده شود که برابر مصوبه افزایش قیمت داشته 
باشند، شایعه شد که به یک باره ایرلاین ها هواپیماها را 
خواباندند. این اتفاق به دلیل کمبود قطعات می افتد و بعضا 
هواپیماهای ما زمین گیر می شوند.رفیعی متذکر می شود: 
در چند روز گذشته که چنین شایعاتی مطرح شد، معقول 
به نظر نمی آمد و در تماس هایی هم که با دوستان در 
مجموعه ایرلاین دارها داشتم، این موضوع را تکذیب کردند.
وی تاکید می کند: در کل چنانچه دفاتر ما مبادرت به 
فروش بسته ای می کنند که نرخ ها افزایش پیدا کرده، حتما 
باید ببینیم چه اتفاقی افتاده است؟ آن هم در شرایطی که 
بنیه اقتصادی مردم پایین آمده و تعداد ناوگان هوایی بالا 
رفته و تعداد مسافرها هم پایین آمده است، بنابراین نباید 

افزایش قیمتی داشته باشیم.
رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و 
جهانگردی ایران در ادامه با اشاره به این که ما سه پیک 
سفر در بهمن ماه داریم و بعد از آن سفرهای نوروزی است، 
می گوید: از حالا باید آماده بود و رعایت همه جوانب 
را داشت. از حالا تا ۱۵ فروردین یک پیک سفر خوبی 

خواهیم داشت.
رفیعی می افزاید: تحریک بازار را هم بخش خصوصی 
و هم بخش دولتی شروع کرده و با خیلی از بانک ها وارد 
مذاکره شده اند و تسهیلات ویژه ای می گیرند و سفر قسطی 
را به مردم ارائه می دهند، پیش بینی من این است که میزان 
تقاضا به یک باره بالا می رود.وی در واکنش به قیمت بالای 
تورهای داخلی در مقابل تورهای خارجی و قیمت های بالا 
به خصوص در ایام تعطیلات می گوید: این افزایش قیمت ها 
زیاد است و خلاف منافع ملی مردم و مصالح ملی ما است.
رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایران می افزاید: من قبول دارم که بسته ما در ایران گران 
است و این مورد انتقاد من بوده و به کرات هم این موضوع 

را عنوان کرده ام.
رفیعی عنوان می کند: اتفاقا با یکی از سفرا که وارد 
مذاکره شده بودیم که توریست بفرستیم و در مقابل هم 
درخواست داشتم که توریست از کشورشان به ایران بیاید، 
می گفتند ما آمادگی داریم و توریست هم آمادگی دارد که 
به ایران بیاید، اما پکیج شما گران است.وی تصریح می کند: 
من این انتقاد دارم که چرا باید بسته سفر ما گران باشد. 

اگر مبنای محاسبه دوستان ما که دارای محصول 
هستند، این باشد که بگویند که چند هزار میلیارد تومان 

سرمایه گذاشتیم، من می گویم شما برای این چند هزار 
میلیارد تومان سرمایه از جیب مردم استفاده کرده اید و 
وام های کلان گرفته اید و بعد هم از تسهیلاتی که به شما 
داده اند، بناها را ایجاد کردید و از درآمدی که به مراتب 
کسب می کنید، بازپرداخت وام ها را دارید.رفیعی تاکید 
می کند: این روا نیست که با تسهیلاتی که برای مردم 
است و از کشور می گیرید، بیایید چنین کاری کنید و 
زیاده خواهی داشته باشید. این کار بسیار اشتباهی است.

وی یادآور می شود: بسته سفر ما در ایران گران است و 
دولت نتوانسته در این خصوص برنامه ریزی داشته باشد تا 

بتواند بسته های سفر را متعادل کند.
رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی 
ایران می گوید: دولت هم در مجموعه گردشگری نمی تواند 
حاکم باشد و نرخ گذاری کند. از بخش خصوصی هم کمک 
نمی خواهد که خود بخش خصوصی وارد بازار شود تا تلاش 
کند قیمت های غیرمتعارف در اختیار مردم قرار نگیرد، 

چون اصلا نظارت و نرخ گذاری با ما نیست.
رفیعی می افزاید: تقریبا همه کار صنعت گردشگری 
منهای اجرا در اختیار دولت است. دولت باید تصدی گری 
را واگذار کند و نظارت را بالا ببرد، اما این اتفاق تاکنون 
نیفتاده است.وی تصریخ می کند: تصدی گری و نرخ گذاری 
در اختیار دولت است و دولت در همه ادوار گذشته نشان 
داده که نتوانسته ناظر خوبی باشد و به همین دلیل، 
این ضعف عجیب باعث افزایش قیمت افسارگسیخته ای 
شده است. من توپ را در زمین دولت می اندازم و عدم 
کارایی نظارتی دولتی باعث شده که شاهد قیمت های 

افسارگسیخته باشیم.

وزیر صمت خبر داد

ورود خودروها با پلاک مناطق آزاد به داخل کشور آزاد می شود

حتی خارجی ها هم می گویند تورهای ایران گران است

اتفاق عجیب در هزینه تور مسافرتی داخلی 

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی خاطر 
نشان کرد: در 2۰ سال گذشته تعداد واحدهای لبنی 
از حدود ۱۸۰۰ کارخانه و کارگاه امروز به کمتر از 
حدود 3۰۰ کارخانه لبنی رسیده است. بخشی از این 
موضوع ناشی از همان روند کلی کسب و کار است 
و علل دیگر را باید در اجرای هدفمندی یارانه ها در 
سال ۸۹ و کاهش تقاضا برای تولید و نیز کاهش 
حاشیه سود صنعت در اثر قیمت گذاری دستوری 
طی یک دهه اخیر جست وجو کرد.محمدرضا بین طبا 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در پاسخ به 
این پرسش که برخی گزارش ها از تعطیلی واحدهای 
تولیدی لبنی حکایت می کند تا چه میزان این موضوع 
را تایید می کنید؟ گفت: در 2۰ سال گذشته تعداد 
واحدهای لبنی از حدود ۱۸۰۰ کارخانه و کارگاه امروز 

به کمتر از حدود 3۰۰ کارخانه لبنی رسیده است. 
بخشی از این موضوع ناشی از همان روند کلی 
کسب و کار است و علل دیگر را باید در اجرای طرح 
هدفمندی یارانه ها در سال ۸۹ و کاهش تقاضا برای 
تولید و نیز کاهش حاشیه سود صنعت در اثر قیمت 
گذاری دستوری طی یک دهه اخیر جست وجو کرد.

وی با بیان اینکه گاهی روند تعطیلی واحدهای 
تولیدات لبنی کند و گاهی با شتاب انجام می شد، 
افزود: به نظر می رسد تا زمانی که برای افزایش سرانه 
مصرف و همین طور پرهیز سیاست مداران از قیمت 
گذاری دستوری فکری نشود، می توان شاهد ادامه این 
روند بود. در حال حاضر میانگین حدود 6۰ درصد 
از ظرفیت کارخانه ها زیر بار تولید است حدود ۴۰ 
درصد از ظرفیت خطوط خالی است.بنی طباء با اشاره 
به تامین بودن بازار داخلی، تصریح کرد: در صورت 

تقویت قدرت خرید مصرف کنندگان و آگاهی رسانی 
در خصوص مصرف محصولات لبنی باز هم مشکلی 
در تامین نخواهیم داشت اما بطور کلی رویکردها در 
صنعت نشان می دهد که کشور ما متاثر از بسیاری از 
عوامل ازجمله تحریم ها، بیش از آنکه بر محصولات 
نهایی در صادرات متمرکز باشد در صادرات محصولات 
اولیه مثل شیرخشک، خامه و کره فله تمرکز دارد. 
این بدان معناست که ما در بازارهای صادراتی، سبد 
محصولات نهایی را به رقبا واگذار کرده و در حال 
تامین مواد اولیه آنها هستیم.به گفته سخنگوی 
انجمن صنایع فرآورده های لبنی؛ برای تقویت سرانه 
مصرف راهی جز فرهنگ سازی از یک سو و از سوی 
دیگر اتخاذ سیاست های حمایتی مانند سبد کالا یا 

شیر مدارس نداریم.
وی وضعیت بازار محصولات لبنی را باثبات 
دانست و افزود: تغییر قیمتی اعمال نشده است اما 
افزایش هزینه های تولید مشهود است؛ مسئولان در 
خصوص لزوم ثبات قیمت ها تاپایان ماه رمضان به 
تولیدکنندگان دستوراتی را داده اند اما باید به این 
موضوع توجه کنند که هزینه های تولید در کشوری 
که ۵۰ درصد تورم را تجربه می کند به معنی ماهانه 
حدود ۴ درصد هزینه بیشتر برای تولید متحمل 
می شود. درکنار این موضوع سایر مولفه ها تولید از 
جمله حقوق و دستمزد نیز افزایش پیدا کرده است. 
در این شرایط چطور مسئولان می توانند انتظار داشته 
باشند که تولیدکنندگان محصولات خود را تا پایان 
ماه مبارک بدون تغییر قیمت عرضه کنند درحالی 
که خود دولت علاوه بر افزایش هزینه تولید و نرخ 

دستمرد، سایر خدمات خود را نیز گران کرده است.

حسابرس کل برنامه ریزی و توسعه دیوان 
محاسبات کشور با بیان اینکه در حوزه منابع واریزی 
شاهد عدم شفافیت هستیم، گفت: اطلاعات دقیقی 
در مورد اطلاعات فروش شرکت ها وجود ندارد و تنها 
سران سه قوه اطلاعات را دارند که پرداخت ها را دچار 
چالش می کند.مدیر کل اقتصاد کلان سازمان برنامه و 
بودجه با بیان اینکه اگر قرار بود براساس توقعات منابع 
تخصیص دهیم تورم ما تا امروز به بالای 7۰ درصد 
می رسید، گفت: حداقل ۵ میلیون نفر در خارج از 
مرزها از یارانه نقدی استفاده می کنند.محمد جعفری 
مدیر کل امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه 
در نشست بررسی عملکرد هدفمندی یارانه ها گفت: 
بحث یارانه یکی از موضوعات مهمی است که سبب 
هدر رفت منابع شده است. یارانه ها به طور مساوی 

بین مردم تقسیم می شود. 
در حوزه یارانه به ویژه در بحث انرژی شاهد هدر 
رفت منابع هستیم.جعفری تاکید کرد: دولت در حال 
توزیع بودجه به کارمندان خود در بودجه است و تقریبا 
معادل همان رقم یارانه می دهد. در حقیقت پول دو 
دولت را می دهیم تا معیشت مردم را تامین کنیم.
وی در خصوص آزمون وسع و شاخص های آن گفت: 
اتفاقی که رخ داد این بود که وزارت رفاه تحت فشار 
زیادی بود و برای این کار اطلاعات زیادی لازم است.
براساس شاخصی که اعلام شد، تقریبا زیر ۵ درصد 
افراد برخوردار محسوب می شوند و رفتار مصرفی 
نامناسبی دارند.ما به جای ۸۵ میلیون نفر حداقل 
به ۹۰ میلیون نفر یارانه می دهیم. حداقل ۵ میلیون 
نفر در خارج از مرزها از یارانه ها استفاده می کنند.
برای اولین بار در بودجه سال ۱۴۰2 شناسایی سه 

دهک را حذف کردیم و شناسایی افراد برخوردار را 
حذف کردیم. برای این شناسایی از روند مالیاتی که 
در حال حاضر بهبود پیدا کرده است استفاده خواهیم 
کرد.مدیر کل اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه 
در مورد هزینه های دی ماه هدفمندسازی گفت: 37 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان یارانه پرداخت شده است 
که 3۰ همت بابت پرداخت نقدی بوده است. ۴ همت 
به کمیته امداد، 3 همت به حوزه بهداشت و 7 همت 
مربوط به شرکت های مشمول بوده است.به عبارتی 
ماهانه 37 هزار میلیارد تومان یارانه لاجرم داریم. 
این خیلی عدد بزرگی است که باید فورا فکری برای 
آن داشته باشیم. اگر بخواهیم این یارانه را تبدیل به 
کالا کنیم باید مراقبت کنیم که هیچ نوع تورمی برای 
کالا به وجود نیاید چرا که قابلیت افزایش هزینه ها 
را نداریم.وی ادامه داد: در حوزه تجهیزات پزشکی 
یارانه به صورت ارزی است که در محاسبات وارد 
نشده است. در خصوص قیمت داره و مدل کاشت 
پلاست که در امسال جریان دارد، این مدل هزینه ها 
را به مردم تحمیل می کند و با هدفمند کردن یارانه 
این بخش افزایش قیمت دارو به دلیل این مدل که 
درصد معینی از افزایش قیمت را به زیر مجموعه خود 
اختصاص می دهد، بخشی از هزینه یه مصرف کننده 
نهایی تحمیل می شود. به این ترتیب داروخانه ها و 
نظام توزیع نفع بیشتری را خواهند برد.کسری ۱۰۰ 
همتی منابع تبصره ۱۴ به دلیل تغییر نرخ خوراک 
پتروشیمی ها به نفع بورس/ نیاز دو برابری تامین 
منابع گندم تا پایان سالدر بودجه 636 هزار میلیارد 
تومان برای هدفمندی در نظر گرفتیم، اما منابع 

محقق نخواهد شد. 

واریز یارانه نقدی برای ۵ میلیون خارج نشینکاهش شدید واحدهای تولید لبنیات در دو دهه اخیر


